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سال بیست ویکم      شماره ۴۶۷۷

اخـبـار  بـرگـزیـده

استقلال تحت تأثیر گل های محمدی
زندگی جواد با مهرداد شیرین شد

مهرداد محمدی با نمایش درخشــانی که در هفته های اخیر داشــته اســت، 
توانســته به ستاره اصلی استقلال تبدیل شــود. به گزارش فوتبال ۳۶۰، جدال بین 
استقلال و هوادار، یکی از جذاب ترین بازی های این فصل لیگ برتر فوتبال ایران بود 
که منجر به برتری ۳ بر ۲ آبی پوشــان پایتخت شــد. بازگشت بزرگ شاگردان جواد 
نکونام در شــرایطی رقم خورد که مهرداد محمدی نقش اصلی را ایفا کرد و روی 
هر ســه گل تیمش اثر مستقیمی داشت. شماره ۷ اســتقلال این روزها فرم بسیار 

خوبی دارد و به امید اول گل زنی تیمش تبدیل شده است.
مهرداد در فصلی که گذشت

محمدی پس از حدود چهار سال به فوتبال ایران برگشت و برای آشنایی مجدد 
با فضای حاکم بر لیگ برتر نیاز به زمان داشت. او در سه هفته ابتدایی و در جدال 
برابر تیم های صنعت  نفت، ملوان و ســپاهان به عنوان بازیکن تعویضی وارد زمین 
شــد و کم کم از نظر بدنی و تاکتیکی به شــرایطی رسید تا بتواند از ابتدا در ترکیب 
قرار بگیرد. بازیکن اســبق تیم های راه آهن و سپاهان در پیکار با استقلال خوزستان 
اولین بازی فیکس خود را انجام داد و گل سه امتیازی تیمش را وارد دروازه فرزین 
گروسیان کرد. او در جدال با مس رفسنجان هم نمایش نسبتا قابل قبولی داشت؛ 
اما اوج کارش در ششــمین بازی این فصل استقلال بود که موفق شد برابر هوادار 
دو گل بزنــد و یک پنالتی بگیرد. در کنار همه اینها باید به دعوت شــدن مهرداد به 
تیم ملی هم اشــاره داشته باشــیم. او بعد از چند بازی خوب، خیلی سریع مورد 
توجــه امیــر قلعه نویی قرار گرفــت و در تورنمنت چهارجانبــه اردن جزء نفرات 
دعوتی بود و دست بر قضا در رقابت با تیم میزبان گل سوم ایران را به  ثمر رساند.

روند  درخشان  اخیر
مهرداد محمدی در ۵۴ روز ســه بار برای اســتقلال و دو مرتبه برای تیم ملی 
بازی کرده اســت. او در این پنج مسابقه موفق به زدن چهار گل شده و یک پنالتی 
هم گرفته اســت تا مشخص شود چه روند خوبی را در پیش گرفته و چقدر فصل 
را درخشان شروع کرده است. مهرداد با گل هایی که برای تیم تحت هدایت جواد 
نکونام به  ثمر رســانده، پنج امتیاز را به ارمغان آورده اســت. اگر گل های او نبود، 
اســتقلال ممکن بود نتواند تساوی برابر استقلال خوزستان و باخت مقابل هوادار 
را به برد تبدیل کند. گل های مهرداد، استقلال را در صدر جدول و در همسایگی با 

پرسپولیس قرار داده است.
جانشین قایدی   و  محبی

جــذب مهرداد محمدی بــه این خاطر بود کــه او بتواند جــای خالی مهدی 
قایدی و محمد محبی را پر کند؛ دو ســتاره ای که زیر نظر ریکاردو سا پینتو نمایش 
فوق العاده ای داشــتند و به رهبران فاز تهاجمی آبی ها تبدیل شــدند؛ اما هرکدام 
برای فصل جدید به تیم دیگری پیوستند. از همان ابتدا مشخص بود که این وینگر 
۳۰ ســاله کار سختی خواهد داشــت؛ اما او خیلی سریع توانسته شرایط را به سود 
خودش تغییر دهد. علاقه او به پرســپولیس که در گذشــته مطرح شده بود، یکی 
دیگر از نشــانه هایی بود که برخی معتقد بودنــد به خاطر آن، محمدی نمی تواند 
ارتباط خوبی با هواداران اســتقلال پیدا کند؛ ولی گل هــای مهم مهرداد و به ویژه 
نمایش درخشان او برابر هوادار در شب اولین حضور هواداران استقلال باعث شد 

تا این فرضیه هم رد شود.
حساب  ویژه نکونام   روی  محمدی

تقویت نشــدن اســتقلال به بهترین شــکل در خط حمله باعث شــده تا نقش 
مهرداد محمدی بســیار ویژه تر شــود. جواد نکونام خیلی دوســت داشت تا یک 
وینگــر و یــک مهاجم دیگر هم در تیم خود داشــته باشــد؛ امــا موفق به جذب 
بازیکنــان مدنظرش نشــد و گوســتاوو بلانکو نیز مدت هاســت اجازه بــازی پیدا 
نکرده اســت. در ایــن وضعیت نه چندان جالــب، محمدی امیــد اصلی گل زنی 
اســتقلال به  حســاب می آید و تا به اینجــا ۳۰ درصد گل های تیمــش در لیگ را 

به  ثمر رسانده است.

پیروزی مقتدرانه تیم هندبال ایران
 مقابل قزاقستان

تیــم ملی هندبال ایــران امروز در ســومین دیدار خود در مســابقات انتخابی 
المپیک پاریس به مصاف قزاقســتان رفت و بــا نتیجه قاطع ۴۲ - ۲۰ برابر حریف 
خود پیروز شــد. ملی پوشــان ایران در بازی نخســت خود با نتیجه ۲۰ - ۲۵ برابر 
ژاپن شکســت خورده بودند و در بازی دوم، با نتیجه نزدیک ۲۹ - ۲۸ برابر کویت 
به پیروزی رســیدند. در پایان رقابت های هندبال انتخابــی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
از میــان ۱۱ تیم حاضر، تنها یک تیم از آســیا جواز حضور در المپیک ۲۰۲۴ پاریس 
را کســب می کند. قزاقســتان که نتیجه نخســتین بازی خود در ایــن رقابت ها را 
مقابــل بحرین ۱۸-۴۶ واگذار کــرده بود، امروز به مصاف تیــم ملی ژاپن می رود. 
تیــم هندبال ایران امروز با قرعه اســتراحت روبه رو اســت و خــود را آماده دیدار 
حســاس با بحرین می کند. این دیدار مهم روز سه شــنبه، دوم آبان ساعت ۱۷:۳۰

برگزار خواهد شد.

بیژن مقانلو  استعفا داد  یا  اخراج شد
در انتظار  پایان کابوس  در  تکواندو

تیم ملــی تکواندوی ایــران وارد چرخه جدیدی شــد. این 
تیــم که پس از روی کار آمدن هادی ســاعی به عنوان رئیس و 
انتخاب بیژن مقانلو به عنوان سرمربی شیب تند سقوط را طی 
می کرد، بالاخــره بعد از چند تورنمنت ناکامی، روی به جراحی 
آورده و حالا امیدوار اســت که نتایــج تکواندوکاهای ایرانی در 
تورنمنت های پیش رو بهتر از نتایجی شــود که اخیرا به دست 
آمده اســت. ماجرا از این قرار اســت که تیم ملی ایران با بیژن 
مقانلو در پنج تورنمنت اخیر نتایجی شبیه به کابوس به دست 
آورد. نتایج دور از انتظار در دو دوره مسابقات جهانی در مکزیک 
و باکو و قهرمانی آســیا در کره جنوبی، با یک  ناکامی تاریخی در 
بازی های آسیایی همراه شد و تکواندوی ایران برای نخستین بار 
در تاریخ از رســیدن به مدال طلا در بازی های آســیایی بازماند! 
درحالــی که انتظار می رفت شــوک این نتایج بد بــرای کاروان 
تکوانــدوی ایران تبدیل به انرژی مثبت برای آنها در رقابت های 
گرندپری چین شــود، فاجعه کامل تر شــد و تیم مــردان ایران 
دســت خالی و تیم زنان هم فقط با نقره ناهید کیانی توانســت 
به کار پایان دهد. کســب همین نتایج ضعیــف عرصه را برای 
بقای بیژن مقانلو در قامت ســرمربی ایران تنگ و تنگ تر کرد تا 
اینکه بالاخره روز گذشــته خبر رســید او و تیم ملی تکواندو به 
پایان خط رســیده اند. البته عده ای می گویند مقانلو از کار برکنار 
شــده و عده ای هم اعتقاد دارند سرمربی سابق خودش استعفا 
داده اســت. هرچه که بود ولــی مقانلو با انتشــار ویدئویی در 
صفحه مجازی اش ســعی کرد نشان دهد در حقش کم لطفی 

شده است. او گفت: «پروســه المپیک برای هر رشته ورزشی و 
هر مربی چهارســاله است. خیلی خوشــحالم که در ۱۵ ماهی 
که در خدمت تیم ملی تکواندو بودم، توانســتیم بار دیگر نسل 
جوان، جنگجو، توانمنــد و بی ادعا را به دنیای تکواندو معرفی 
کنیم و با کسب ۷۸ مدال باعث غرور و افتخار ملت عزیز شویم. 

در ایــن مدت ۳۲ مــدال طلا، ۲۵ نقره و ۲۱ برنز کســب کردیم. 
همچنین با شفاف سازی، بستری را برای نوجوانان و جوانان مهیا 
کنیــم تا با امید به آینده جهت عضویت در تیم ملی مانند دیگر 
قهرمانان حال حاضر سخت تر تلاش کنند. نشان دادیم از حداقل 
پتانســیل کشور در هر شــرایطی می توان حداکثر بهره را برد. با 

نگاهی به تحول دوباره آزمون در تیم ملی فوتبال ایران

سردار – دایی؛ می شود، نمی شود؟
سردار آزمون مهاجم ۲۸ســاله تیم ملی فوتبال ایران دوباره به روزهای خوبش 
در ترکیب تیم ملی ایران برگشته است. او چند روز قبل به همراه سایر ملی پوشان در 
تورنمنت چهارجانبه اردن شــرکت کرد و توانست نمایش قابل قبولی داشته باشد. 
شــاهکارش همان بازی خوب در فینال و تقابــل با قطر و کارلوس کی روش بود. در 
واقع در چنین شــرایطی به نظر می رسید کی روش که سال ها هدایت سردار در تیم 
ملــی فوتبال ایران را بر عهده گرفته بود بتواند راهی برای مهارش به مدافعان قطر 
بیامــوزد ولی مهاجم ترکمن تبار تیم ملی مهارناپذیر نشــان داد و نقش تأثیرگذاری 
در برتــری چهار گله ایران در این بازی ایفا کرد. گل زنی ســردار آزمون برای تیم ملی 
ایران از جهات مختلفی اهمیت دارد. اولین آنها پایان دادن به شــایعاتی است که تا 
یکی، دو ماه قبل درباره اش به گوش می رســید و چندان خوشایند نبود؛ اینکه او تیم 
باشگاهی اش را به تیم ملی ترجیح داده و قرار نیست ایران را حتی در جام ملت های 

آسیا همراهی کند. یا اینکه دل خوشی از امیر قلعه نویی ندارد و به هر بهانه ای قید 
حضور در تمرین و اردوی تیم ملی ایران را می زند. هر دو این شــایعات با حضورش 
در اردوی اخیر تیم ملی از بین رفت تا دوباره عطش این بازیکن برای درخشــیدن با 
پیراهــن تیم ملی ایران خودنمایی کند. البته که ســردار روزهای عجیب و غریبی در 
تیم ملی هم ســپری کرده که همواره برایش با شــایعات ریز و درشت همراه شده 
است. اوجش را می توان در اتفاقات قبل و حین برگزاری بازی های جام جهانی دید 
که عنوان شد به دلیل فعالیت های اینستاگرامی ممکن است به جام جهانی نرود، از 
تیم ملی کنار بماند یا اینکه از قطر برگردانده شود. آنجا ولی مصدومیت اجازه نداد 
تا سردار آزمون تمام و کمال خودی نشان دهد. پس از جام جهانی هم که موضوع 
تغییر تیم، باشــگاه و کشــوری که می خواهد در آن حضور داشته باشد رخ داد تا باز 
هم چندین بازی با تیم ملی در عصر امیر قلعه نویی را از دســت داده باشــد. هرچه 

که بود ولی آن ماجراها به پایان رســید و حالا سردار آزمون دوباره تبدیل به مهاجم 
خطرناکی شده که تیم ملی نیازش دارد. سردار اگرچه چهار بازی را از زمانی که امیر 
قلعه نویی هدایت تیم ملی ایران را بر عهده گرفته از دســت داده، ولی در پنج بازی 
دیگر آن قدر خوش درخشــیده که توانسته گوی سبقت را از سایر رقبا، خاصه مهدی 
طارمی، رفیقش، در خط حمله تیم ملی برباید. او در همین پنج بازی توانسته شش 
بــار با پیراهن تیم ملی ایران گل زنی کند و دو بــار هم پاس گل بدهد. آمار به اندازه 
کافی دیوانه   کننده اســت؛ پنج بازی و تأثیرگذاری مستقیم روی هشت گل تیم ملی. 
اینکه انتخاب رقبای ساده برای تیم ملی جهت برگزاری بازی های تدارکاتی ارتباطی 
با شکوفایی سردار دارد یا خیر چندان بی دلیل نیست، ولی نباید فراموش کرد که هیچ 
بازیکن دیگری به اندازه سردار در این مدت در گل زنی مستعد نشان نداده است. البته 
که شــاید در نگاهی متفاوت باید به تغییرات در تیم ملی ایران و شکوفا شدن سردار 
آزمون هم توجه کرد. او ســال های درخشانی از فوتبال ملی اش را در عصر مربی ای 
مثل کارلوس کی روش ســپری کرد که اعتقاد زیادی به فوتبال هجومی نداشــت و 
تفکرات دفاعی اش بر ســایر فاکتورهای موجود در زمین مســابقه غلبه می کرد. با 
خروج کی روش از تیم ملــی و آمدن قلعه نویی، مهاجمان تیم ملی ایران از  جمله 
سردار و مهدی طارمی، فرصت های بیشــتری برای درخشیدن به دست آورده و به 
خوبی از آنها هم اســتفاده کرده اند. نتیجه شده آنکه سردار آزمون بعد از چند بازی 
در تیم قلعه نویی، به طرز درخور توجهی آمار گل زنی اش را بالا برده و حالا فقط به 
چهار گل دیگر نیاز دارد تا رتبه دوم برترین گل زن تاریخ تیم ملی ایران را به دســت 
بیاورد. ســردار فعلا بعد از ۷۲ بازی ملی توانســته ۴۶ گل بزند. این به آن معناست 
که او نزدیک ترین تعقیب کننده کریم باقری اســت که بــا ۵۰ گل زده، دومین گل زن 
برتر ایران در تاریخ بازی های ملی است. بسیاری با توجه به بازی های پیش روی تیم 
ملــی، امید دارند که آزمون بــه زودی و در عرض چند دیدار دیگر از کریم باقری هم 
عبور کند و خودش را پشت سر علی دایی، اسطوره فوتبال ایران و البته الگوی همین 
بازیکن برساند. حالا پرسشــی که ذهن تعدادی از علاقه مندان به فوتبال در ایران را 
درگیر کرده، این است که آیا سردار آزمون توانایی شکستن رکورد گل های ملی علی 
دایی را هم دارد؟ فاصله آن قدر زیاد است که این مورد باورنکردنی به نظر می رسد. 
علــی دایی با ۱۰۹ گل ملی تا همین چنــد وقت پیش رکورددار گل های ملی در دنیا 
بود تا اینکه سروکله کریستیانو رونالدو پیدا شد و آن را شکست. لیونل مسی هم اگر 
ســه گل دیگر بزند رکورد علی دایی را خواهد شکست. همه این بازیکنان ولی روند 
باثباتی در تیم های ملی داشــته اند و رفته رفته به علی دایی نزدیک شده اند. سردار 
آزمون فعلا با ۴۶ گل زده فاصله زیادی با علی دایی دارد، ولی نکته ای که بسیاری را 
به این فرضیه خوش بین نگه می دارد، سن و سال سردار آزمون است. او با وجود آنکه 
در آستانه تبدیل شدن به دومین گل زن برتر تاریخ تیم ملی ایران است، فقط ۲۸ سال 
دارد و بدیهی اســت که اگر دچار مصدومیت نشود و بتواند ریتم با ثبات گل زنی اش 
را حفظ کند، می تواند بیش از هر بازیکن دیگری در تاریخ فوتبال ایران به علی دایی 
نزدیک شــود. اگرچه مهدی طارمی هم با ۴۱ گل زده در تعقیب سردار آزمون است 
اما اختلاف ســنی سه ساله او با سردار آزمون (طارمی ۳۱ ساله است) این فرصت را 
از مهدی می گیرد. نکته درخور تأمل دیگر که نباید از یاد برد، این است که علی دایی 
تازه پس از ۳۰ سالگی موتور گل زنی اش به طرز وحشتناک تری روشن شد و توانست 
گل های بســیار زیادی بزند. حالا ســردار کم و بیش به نیمه راهی که علی دایی طی 
کرده رســیده و هنوز هم دو سال تا ۳۰ سالگی فرصت دارد. اینکه سردار بتواند بعد 
از ۳۰ ســالگی شبیه به علی دایی شــود یا نه، یا اینکه اصلا بتواند به او برسد یا خیر، 

موضوعی است که فقط نیاز به گذر زمان دارد.

فـوتـبـال در امـروز

استون ویلا – وستهم ۱۹:۰۰
بارسلونا – اتلتیک بیلبائو ۲۲:۳۰

رم – مونزا ۱۴:۰۰
میلان – یوونتوس ۲۲:۱۵

توجه به همســونبودن تفکرات و اختلاف سلیقه ای که در کار 
داشــتیم، صلاح را در این دیدم که جهت حفظ حرمت، جایگاه 
و اعتبار خود قطع همکاری کنم. بهترین ها را برای تیم جوان و 
قدرتمندمان آرزو دارم تا در رویدادهای پیش رو خوش بدرخشند 
تا بتوانند نماینده شایســته ای برای ما در المپیک باشــند». روز 
گذشته و پس از قطع همکاری با مقانلو خبر رسید که فدراسیون 
تصمیم گرفته مجید افلاکی را به عنوان ســرمربی معرفی کند 
ولی ظاهرا این انتخاب موقت اســت و قرار اســت ســرمربی 
بعدا معرفی شــود. حداقل این موضوعی اســت که می شود 
از دل صحبت های اصغر رحیمــی مدیرفنی تیم ملی تکواندو 
با ایســنا به آن پی برد. او ضمن اعــلام کناررفتن بیژن مقانلو از 
هدایت تیم ملی تکواندو، گفت: «مجید افلاکی مربی تیم ملی 
فعلا جانشین مقانلو شده است». رحیمی با اعلام اینکه مجید 
افلاکی هدایت تیم ملی را در رویدادهای پیش رو بر عهده دارد، 
گفت: «بچه ها برای انگشت نگاری به سفارت انگلیس در ترکیه 
می روند تا برای حضور در گرندپری منچستر اقدام کنند. با توجه 
به رویدادهای پیش رو فعلا مجید افلاکی به عنوان جانشین بیژن 
مقانلو انتخاب شــده است. سعی می کنیم از مقانلو در جاهای 
دیگر اســتفاده کنیم یا حتی برای کشــورهای خارجی با توجه 
به پیشنهاداتی که هســت او را معرفی کنیم. دوست داریم در 
فضای دوســتانه این قطع همکاری صورت بگیرد و واقعا هم 
همین طور هست و با هم صحبت داشتیم. آقای مقانلو زحمت 
زیادی کشــید و در تیم ملی هم اثرگذار بود و جا دارد از زحمات 
ایشــان قدردانی کنیم». رحیمی دربــاره گزینه های هدایت تیم 
ملی تکواندو، گفت: «گزینه های مختلفی داریم و سعی می کنیم 
بهتریــن تصمیم را با توجه به اهمیت حضور موفق در المپیک 
بگیریــم. طبیعتا تمامی نفراتی که در ســطح هدایت تیم ملی 

تکواندو باشند در میان گزینه های ما هستند». ایرنا
نی،
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انجمــن جهانی فولاد به عنوان معتبرترین انجمن صنعت فولاد در جهان 
هرساله از شــرکت های عضو به دلیل مشارکت شان در صنعت فولاد در یک 
دوره یک ســاله در شش بخش مجزا شــامل تعالی در تولید فولاد کم کربن، 
بهترین نوآوری ســال، تعالــی در پایــداری، تعالی در ارزیابــی چرخه عمر 
محصــول، تعالی در آموزش و مهارت، تعالی در برنامه های ارتباطی درون و 
برون  ســازمانی که صنعت را تحت تأثیر قرار می دهند، پس از ارزیابی توسط 

داوران مستقل، قدردانی می کند. 
ایــن رقابت با توجه به حضور بزرگ ترین فولادســازان دنیــا از معتبرترین 

جوایز صنعت فولاد در جهان است.
شرکت فولاد مبارکه در سال جاری برای نخستین بار در جمع فولادسازان 
بــزرگ جهان به عنــوان نامزد نهایی در بخــش جایزه «مدیریــت تعالی در 

پایداری» معرفی شد. 
با توجه به سیاست ها و اقدامات استراتژیک این شرکت در پروژه «مدیریت 
بازچرخانی آب و اســتفاده از پساب های شــهری جوامع محلی» و تأثیر این 
پروژه در مدیریت پایدار منابع آبی و ایجاد ارزش مشترک با جامعه، به عنوان 
یکــی از پنج پروژه برتر ایــن دوره در بین نامزدهای دریافــت این جایزه قرار 

گرفت.
طــی فراینــد ارزیابی در این بخــش، ابتدا ۲۳ پروژه از طرف شــرکت های 

مختلف فولادساز، متقاضی حضور در بخش جایزه تعالی پایداری شدند که بر 
اساس چهار شاخص شامل تأثیرات مثبت و دستاوردهای پروژه، اطلاع رسانی 
بــه ذی نفعان ، رهبــری و امکان تکرارپذیــری پروژه در شــرکت های دیگر و 
مربوط بودن پروژه با مأموریت شرکت ها و اهمیت آن از نظر استراتژیک توسط 
هیئت داوران مستقل از کشــورهای انگلستان، کانادا، هندوستان، کره جنوبی، 
آمریــکا و برزیل مورد قضاوت قرار گرفته و در مرحله ارزیابی اولیه ۱۱ پروژه از 
بین شــرکت کنندگان انتخاب و به مرحله بعــدی راه یافتند که پس از ارزیابی 
مجدد، تنها پنج پروژه برتر از شــرکت های فولاد مبارکه، پوســکو، بائو استیل، 
JSW و TERNIUM AND TENARIS به مرحله نهایی راه یافت و در لیست 

پایانی پروژه های انجمن جهانی فولاد در بخش پایداری قرار گرفت.
لازم به ذکر است با توجه به چشم انداز تدوین شده در شرکت فولاد مبارکه 
و هدف گذاری برای عضویت در باشــگاه قهرمانان پایــداری انجمن جهانی 
فولاد (CHAMPION WORLDSTEEL) ســه شــرط اصلی شامل تعهد 
شرکت به منشــور پایداری انجمن جهانی فولاد، ارســال اطلاعات مرتبط با 
چرخه عمر به صــورت متناوب و قرارگیری در بین نامزدهای نهایی کســب 
جایزه در بخش تعالی پایداری از شــرایط این عضویت اســت که با موفقیت 
اخیــر فولاد مبارکــه و قرارگیری بین پنج پروژه برتر ایــن حوزه، فولاد مبارکه 

مهم ترین گام هدف گذاری صورت گرفته در این خصوص را برداشته است.

حضور در جمع ۵ پروژه برتر صنعت فولاد جهان
در تعالی پایداری
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